BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /BGTVT-ĐTCT
V/v: hỗ trợ triển khai các thủ tục
chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác để thực hiện
dự án đường cao tốc Dầu Giây –
Tân Phú theo phương thức PPP.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

  Ngày 18/5/2021, Ban QLDA Thăng Long, Cơ quan được Bộ Giao thông
vận tải (GTVT) giao làm Chủ đầu tư triển khai giai đoạn chuẩn bị Dự án đường
cao tốc Dầu Giây – Tân Phú theo phương thức đối tác công tư (PPP), đã có văn
bản số 1967/BQLDATL-KHTH gửi UBND tỉnh Đồng Nai xem xét trình Hội đồng
nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết về chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục
đích khác. Đồng thời, Ban QLDA Thăng Long cũng có văn bản ngày 18/5/2021
gửi Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Nai triển khai các thủ tục
chuyển mục đích sử dụng rừng theo quy định của Nghị định số 83/2020/NĐ-CP
ngày 15/7/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Lâm nghiệp.

 Hiện nay, trên cơ sở Quyết định số 975/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ
tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng thẩm định liên ngành tổ chức thẩm
định Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án, Bộ Kế hoạch & Đầu tư đang triển
khai các thủ tục thẩm định theo quy định của Luật PPP.

 Để đẩy nhanh các thủ tục có liên quan và sớm triển khai Dự án trong thời
gian tới, Bộ GTVT đề nghị Quý Uỷ ban quan tâm, hỗ trợ, chỉ đạo các cơ quan liên
quan khẩn trương phối hợp triển khai các thủ tục liên quan đến việc chuyển mục
đích sử dụng rừng như đã nêu trên.

 Bộ GTVT rất chia sẻ với UBND tỉnh Đồng Nai về những khó khăn, cố gắng
trong việc phòng, chống dịch Covid-19 hiện nay trên địa bàn và mong muốn Tỉnh
sớm vượt qua đại dịch này.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban QLDA Thăng Long (p/hợp);
- Lưu: VT, ĐTCT (03).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

8260 11 08